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Puljeopslag – Opfølgning efter kræft   

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center uddeler to millioner kroner til projekter, der 
søger at skabe mere viden om opfølgning efter kræft  

Fra 2015 og frem har Sundhedsstyrelsen arbejdet systematisk med at revidere og samle pakkeforløb og 

opfølgningsprogram for de enkelte kræftsygdomme i et samlet dokument. Dette markerer samtidig et skifte 

fra standardiserede kontrolforløb til mere individuelle, differentierede opfølgningsforløb, med fokus på  

 opsporing af tilbagefald  

 senfølgeindsats 

 rehabilitering 

 psykosocial støtte 

 egenomsorg mv.  

 

Intentionen bag revisionen var at erstatte forudbestemte kontrolforløb med mere individualiserede 
opfølgninger. Området er samlet set præget af lav eller manglende evidens både for allerede iværksatte 
indsatser (bl.a. scanninger) såvel som for at ophøre med disse. Overordnet er den ønskede effekt med 
revisionen, at individualisere forløbene, udeblevet. Opfølgning genererer et stort ressourcetræk, herunder 
brug af parakliniske undersøgelser, samt tid og energi hos patienterne. Samlet er det ikke ønskværdigt, at 
opfølgning fortsat i stort omfang primært er dikteret af fikserede tidsintervaller.  
 

DCCC afsætter derfor 2 mio. kr. i 2023 til at bidrage til, at der skabes en fælles ramme og en mere fokuseret 

opfølgning - på tværs af de danske afdelinger. 

 

Der tale om en enkeltstående mulighed for at ansøge. Puljen kan søges 

A. til at skabe viden inden for et området, eksempelvis ved at undersøge en konkret intervention, som 

kan sættes i stedet for et givent kalenderstyret opfølgningsprogram, eller andre måder at skabe viden 

inden for sygdomsområderne 

B. med henblik på at generere viden ud fra eksisterende data (eksempelvis nationale og internationale 

registerdata, journaldata mv.)  

C. til konkrete faglige aktiviteter med henblik på at belyse området opfølgning efter kræft. Det kan være 

til seminar eller andre aktiviteter med det formål at skabe faglig konsensus. 

Der kan søges om minimum 50.000 kr. og maksimum 500.000 kr. over to år. De ansøgte midler kan anvendes 

til alle faser af et projekt og dermed også til selve gennemførelsen af projektet. 

Innovative måder at generere viden og nye måder at anskue opfølgning på er meget velkomne og vil blive 

prioriteret i bedømmelsen.  

  

Krav til ansøgningen 

Ansøgningen gennemgår en faglig bedømmelse.   

Det faglige bedømmelsesudvalg vil vurdere alle ansøgninger på følgende parametre: 

1. Faglig motivation: Ansøgningen skal indeholde en faglig motivation, der beskriver, hvorfor det er særligt 
relevant at udføre det foreslåede projekt.  
 

2. At initiativet eller undersøgelsen kan give praksisnære resultater som kan bruges i fremtidig opfølgning.  
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3. At ansøgninger, der beskriver et studie eller en dataanalyse (pkt A eller B) indeholder 

- en beskrivelse af projektets design.  

- patientpopulationens størrelse, særlige kendetegn og kompleksitet. 

 

At ansøgninger, der beskriver andre faglige aktiviteter (pkt C) skal kunne redegøre for, hvordan 

aktiviteten vil understøtte det beskrevne formålet samt planer for den efterfølgende implementering. 

 
4. DCCC planlægger opfølgning ved projektperiodens afslutning, f.eks. via en konference med videns 

udveksling og formidling af resultaterne. Beskriv i ansøgningen, hvordan I planlægger at formidle jeres 
erfaringer og resultater. 

 

I forbindelse med prioriteringen af de indkomne ansøgninger, vil det ud over ovenstående krav også blive 

lagt vægt på, at flest mulige af nedenstående forhold indgår: 

 At der opnås praksisnære resultater, som kan implementeres i fremtidig opfølgning.  
 At ansøger aktivt involverer patientperspektivet  
 At undersøgelsen eller aktiviteten er national, dvs. involverer partnere både øst og vest for 

Storebælt og gerne forankret i den/de relevante DMCG'er 
 At undersøgelsen eller aktiviteten aktivt involverer flere fagligheder, specialer eller discipliner og 

gerne på tværs af sektorer. 

 

Formalia, herunder ansøgningsfrist 

Frist for ansøgningen er den 11. oktober 2023, kl. 15.00. Ansøgerne kan forvente svar medio december. 

Der er tale om en enkeltstående mulighed for at ansøge. Der kan søges om minimum 50.000 og maksimum 

500.000 kr. over to år. De ansøgte midler kan anvendes til alle faser af et projekt og dermed også til selve 

gennemførelsen af projektet. 

Ansøgningen skal udformes i ansøgningsskemaet, der kan findes på DCCC's hjemmeside her. 

Styregruppen for DCCC fungerer som tildelingsudvalg for denne pulje. Ansøgningerne underlægges inden da 

en faglig bedømmelse af en gruppe under DCCC's Faglige Udvalg.  

At dataindsamlingen opfylder gældende krav. Det er bevillingshavers ansvar at de relevante tilladelser og 

godkendelser indhentes inden projektstart. At data bearbejdes forskningsmæssigt og at resultater 

efterfølgende publiceres.  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til DCCC's sekretariatschef Louise Øhlenschlæger Livijn på 

louise.o.livijn@dccc.dk eller 4014 1849. 

 
Bemærk - det er ikke muligt at søge støtte til: 

 Overhead (administrationsbidrag, husleje, lys, vand m.v.) 
 Udgifter afholdt før ansøgningstidspunktet  
 Frikøb til udarbejdelse af guidelines, der hører under regionernes kliniske kvalitetsudviklingsprogram 

(RKKP) 
 Udgifter til transport internt i Danmark 
 Honorar til interne projektdeltagere 
 Afholdelsen af etablerede/eksisterende kongresser, kurser og lignende 
 Løbende driftsbevillinger 
 Computere og computerudstyr 
 Etablering eller drift af biobanker  
 App-udvikling. 

https://www.dccc.dk/sog-stotte/opfoelgning-kraeft/
mailto:louise.o.livijn@dccc.dk

